Het perceel van Hendrik van Heerzel (Orthenstraat 41)1 

Zoals uit het bovenstaande is gebleken, behoorde het huis van Hendrik van Heerzel 
bij de stadspoort al tot de eerste bezittingen van het Sint-Geertruiklooster. Dit 
complex, of althans een deel ervan, werd op 22 mei 1452 door de zusters verkocht 
aan Floris van Beesd, die het vervolgens voor een termijn van zes jaar aan de 
zusters verhuurde. Het werd omschreven als huizen, erven, tuinen met hun 
ondergronden, rechten en toebehoren. Uit het goed ging naast de grondcijns een 
cijns van drie pond oud geld aan de Tafel van de Heilige Geest en een cijns van drie 
pond oud geld aan Zwaneld van den Vosberg. Er werd geen aanvullende huur door 
de zusters gevraagd. De reden van deze transactie is mij niet duidelijk geworden.2 

Matheeus soen, pariter genitus, medietatem medietatis supradicte porte necnon totam portam et 
omne ius olim ad Iohannem die Rover, filium domini quondam Iohannis die Rover militis et Heilwigem 
eius uxorem, filiam quondam Henrici de Beke, Henricum filium quondam Henrici de Beke et 
Ghiselbertum filium quondam Arnoldi Wonder, filii Ghiselberti, nunc vero ad dictum Gerardum de 
Uutvinckel spectantes in reliqua medietate medietatis porte predicte, hereditarie supportavit mihi ad 
opus dicti conventus, cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mentionem inde facientibus, 
promittens super omnia et habenda ratum servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex 
parte dictorum quondam Bodonis de Tiela et quondam Henrici Matheeus necnon ex parte 
quorumlibet heredum et successorum eorundem quondam Bodonis et Henrici Matheeus soen in dicta 
medietate medietatis porte predicte necnon in dictis parte et iure relique medietatisa medietatis porte 
predicte deponere, (doorgehaald: Testes) cum condicione ut supra. (geen vermelding van getuigen 
en datum, maar kennelijk wel gepasseerd. In margine: Non solvit.)  
a Hs.: medietate. 
1 A. van Drunen, ‘Bossche gebouwen dendrochronologisch beschouwd’, Bulletin KNOB 92 (1993-3) 
57-63, ald. 61. 
2 GAHt, R. 1222, f. 63: Sorores Christina de Oetheren tamquam priorissa, Odelia Desberen 
subpriorissa et Heilwigis Pels tamquam procuratrix conventus sancte Gertrudis ordinis sancti Augusti 
regularissarum inclusarum, siti in Buscoducis in vico Orthensi, cum expressis consensu et voluntate 
patris et confessoris sororum dicti conventus presentium et futurarum, cum tutoribus, domos, areas et 
ortos cum eorum fundis, iuribus et attinentiis, olim Henrici van Heerzel, sitos in Buscoducis in vico 
Orthensi, prout Lambertus de Doernen, filius Christiani, ad opus dicti conventus eosdem domos, 
areas, ortos cum eorum fundis, iuribus et attinentiis erga Arnoldum Coelborner, filium quondam 
Iohannis Coelborner, acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Florencio de Beesd, cum 
litteris, aliis et iure, promittentes sub obligatione omnium bonorum dicti conventus ratum servare et 
obligationem et impetitionem ex parte earum et dicti conventus et quorumlibet conventualium 
eiusdem conventus presentium et futurarum deponere. Testes Boechem et Groetart. Datum XXII 
maii, sabbato post Vocem. 
Dictus Florencius premissa locavit recto locationis modo dicto conventui, ab eodem spacium sex 
annorum datam presentium sine medio sequentium, habendum et possidendum pro censu fundi et 
hereditario censu trium librarum antique pecunie mense sancti Spiritus in Buscoducis et hereditario 
censu trium librarum antique pecunie Zweneldi vanden Vosberch exinde e iure solvendis, ut dicebat, 
dandis et solvendis a dicto conventu quolibet dictorum annorum terminis solutionis et locis ad hoc 
debitis et consuetis, promittens super omnia et habenda ratum servare et obligationem ex parte sui 
deponere. Testes, datum supra. 
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Op 22 augustus 1453 werd het klooster door de bisschop van Luik tot een 
volwaardig klooster (integrum conventum of perfectum conventum) verheven. Hierbij 
kreeg het klooster ook toestemming om een nieuwe, betere kapel te bouwen met 
drie altaren en het kerkhof te vergroten.1